Construction, Health Care Services Pavement Replacement IFB No. 2016-306

## **Pre-bid meeting Questions & Answers:**

Question 1: How is the subgrade treatment to be bid? 8" scarify and compact is listed on paving plan, but City of McKinney detail shown in plans lists lime treatment. Please advise.

Answer: Lime treated subgrade is not required. The pavement section is described on sheet C-2 (Dimension Control and Paving Plan). There are no bid items in the bid book for lime or lime treatment. Any reference to lime treated subgrade in the City of McKinney Standards (included in the plans) should be removed

## Question 2: Will contractor be required to use E-Verify for sub-contractors?

Answer: Refer to Section 1.54 of 00200, Instruction to Bidders and Section 3.5.5 of 00500, Construction Agreement: "Contractors doing business with OWNER agree to comply with Federal Executive Order 13465 E-Verify. It is OWNER's intention and duty to comply and support the Immigration and Nationality Act (INA) which includes provisions addressing employment eligibility, employment verification and non-discrimination. According to the INA, contractors/employers may hire only persons who may legally work in the United States. Subsequently, contractors and subcontractors doing business with OWNER must confirm their enrollment in the E-Verify system which verifies employment eligibility through completion and checking of I-9 forms. OWNER reserves the right to audit contractors process to verify enrollment compliance".

## Question 3: Is a soil report available?

Answer: See Addendum 1, Refer to Attachment C, Geotechnical Investigation.